
UCHWAŁA NR XVI/288/20
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru i przyczyn podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-
Parkowego

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 512) oraz art. 18 ust. 3 w związku z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje

§ 1. 

1. Zamierza się dokonać podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego – 
instytucji kultury, dla której organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego, wpisanej do rejestru 
instytucji kultury pod numerem 20., poprzez wyłączenie z Muzeum Ziemiaństwa
w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego Oddziału – Muzeum w Winnej Górze i utworzenie nowej 
instytucji kultury – Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze – Centrum Szlaku Pracy Organicznej.

2. Przyczyną wyłączenia z Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego jego 
Oddziału – Muzeum w Winnej Górze jest planowane utworzenia samodzielnej instytucji kultury o charakterze 
niemuzealnym, poświęconej postaci Generała Jana Henryka Dąbrowskiego, twórcom i kontynuatorom idei 
pracy organicznej oraz polskiej dyplomacji, stanowiącej jednocześnie centrum organizacyjne planowanego 
Szlaku Pracy Organicznej, którego obiekty znajdują się na terenie Województwa Wielkopolskiego.

§ 2. 

Informacja o zamiarze i przyczynach podziału, o których mowa w § 1, zostanie podana do publicznej 
wiadomości przez opublikowanie załączonej do niniejszej uchwały informacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz zamieszczenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, na okres 
co najmniej 3 miesięcy od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego

Małgorzata Waszak

Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/288/20

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 27 stycznia 2020 r.

Informacja o zamiarze i przyczynach podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-
Parkowego

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zamierza dokonać podziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – 
Zespołu Pałacowo-Parkowego poprzez wyłączenie z tego Muzeum jego Oddziału – Muzeum w Winnej 
Górze i utworzenie w tym miejscu nowej instytucji kultury – Pałacu Generała Dąbrowskiego w Winnej 
Górze – Centrum Szlaku Pracy Organicznej.

Utworzenie w Winnej Górze samodzielnej instytucji kultury związane jest z planowaną zmianą zadań 
stojących przed tą wyodrębnioną jednostką, w szczególności poszerzenie jej działalności o formy 
niezwiązane z zadaniami muzeów, zarówno w zakresie zachowania i upowszechniania dziedzictwa 
Generała Jana Henryka Dąbrowskiego, jak i koordynowania działań związanych z planowanym 
utworzeniem na terenie Wielkopolski Szlaku Pracy Organicznej. Przewidziane dla nowej instytucji zadania 
nie mieszczą się w obecnej formule placówki w Winnej Górze, działającej jako Oddział Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego. Utworzenie w miejscu Muzeum w Winnej 
Górze instytucji o charakterze centrum interpretacji historycznej związane jest także z tym, że jednostka ta 
nie posiada żadnych własnych zbiorów, a tym samym nie wypełnia podstawowych kryteriów działalności 
muzealnej, jakimi są gromadzenie, konserwacja i udostępnianie zbiorów.

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1983 ze zm.) przewiduje, że podział instytucji kultury może również
polegać na wyłączeniu z instytucji kultury wyodrębnionej jednostki organizacyjnej w celu utworzenia nowej
instytucji kultury w oparciu o pracowników i mienie tej jednostki. Zasady przekazania składników
majątkowych ujętych w bilansie wyłączonych jednostek określa organizator w uchwale o podziale.

Działalność Muzeum w Winnej Górze jest wyodrębniona organizacyjnie, gdyż prowadzona jest w formie
Oddziału Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego.

Ze względu na zamiar wyłączenia z Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo-Parkowego
jego Oddziału – Muzeum w Winnej Górze, w celu utworzenia nowej instytucji kultury, z przyczyn
określonych w treści uchwały, należało zastosować art. 18 ust. 3 ww. ustawy, tj. podać do publicznej
wiadomości informację o zamiarze i przyczynach podziału co najmniej na 3 miesiące przed wydaniem aktu
o podziale instytucji kultury.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały stanowi warunek skutecznej realizacji zamiaru podziału instytucji
kultury w przewidzianym ustawą terminie.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Podpisany Strona 1




